Sala das Sessões, 12 de maio de 2020.

MUNICIPAL DE ITUIUTABA

EXPERIÊNCIA E TRABALHO

Indicação n° 161/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Bruna Banana

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere o

Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Trânsito, a instalação de um redutor de velocidade

(travessia elevada) com faixa de pedestre e sinalização vertical de travessia de

escolares na Rua João Martins de Andrade, Bairro Alvorada em frente ao

Projeto Fica.

JUSTIFICATIVA:

Esta travessia visa garantir a segurança das crianças do Projeto Fica,

já que esta Rua possui um enorme fluxo de veículos.

Aprovado por unanimidade
(20

11-417g°r1

	Page 1